Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
		ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«____»____________________                                №____

Об одобрении проекта
дополнительного соглашения
к Соглашению № 2 от 05.12.2017
о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов
местного значения администрации
сельского поселения Выкатной
на 2018 год

	В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханты-Мансийского района от 27.07.2015 № 491 «Об определении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь статьей 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛА:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения к Соглашению   № 2 от 05.12.2017 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Выкатной на 2018 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
_____________П.Н. Захаров
«___»__________________
	Глава
Ханты-Мансийского района
_____________К.Р. Минулин
«___»__________________

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от «___»__________  № ____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению № 2 от 05.12.2017 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Выкатной на 2018 год

г. Ханты-Мансийск	                  _____________2018 г.

Администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Выкатной, в лице главы сельского поселения Щепеткина Николая Герольдовича, действующего  на основании Устава сельского поселения Выкатной, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 от 05.12.2017 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Выкатной (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Статью 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) Владение, пользование и распоряжение имуществом, в части сноса следующих объектов, находящихся в муниципальной собственности Ханты-Мансийского района:
- здание школы, инвентарный номер 1085204058, кадастровый номер 86:02:1204001:556, свидетельство о государственной регистрации права собственности 72-НК 066118 от 23.09.2008, назначение: нежилое, 2-этажное, общей площадью 1790,4 кв. метров, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 2;
- столовая школьная, инвентарный номер 1085204059, кадастровый номер 86:02:1204001:564 свидетельство о государственной регистрации права собственности 72-НК 433619 от 28.11.2007, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 148,8 кв. метров, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 2;
- здание детского сада, инвентарный номер 1085100700, кадастровый номер 71:129:002:210000760, свидетельство о государственной регистрации права собственности 72-НК 434315 от 13.12.2007, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 329 кв. метров, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 8;
- здание кухни, инвентарный номер 1085100701, кадастровый номер 86:02:1204001:550, свидетельство о государственной регистрации права собственности 72-НК 434309 от 13.12.2007, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 35,8 кв. метров, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 8;
- помещение № 1, инвентарный номер 1085204061, кадастровый номер 86:02:0000000:5122, свидетельство о государственной регистрации права собственности 86-АБ 486833 от 08.06.2012, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 28 кв. метров, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 2б, пом.1;
- помещение № 2, инвентарный номер 1085204062, кадастровый номер 86:02:0000000:5121, свидетельство о государственной регистрации права собственности 86-АБ 486834 от 08.06.2012, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 37,8 кв. метров, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 2б, пом.2;
- помещение № 3, инвентарный номер 1085100686, кадастровый номер 86:02:0000000:5120, свидетельство о государственной регистрации права собственности 86-АБ 486832 от 08.06.2012, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 69,4 кв. метров, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 2б, пом.3;
- здание тира, инвентарный номер 1085100357, кадастровый номер 86:02:1204001:557, свидетельство о государственной регистрации права собственности 72-НЛ 065593 от 03.10.2008, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 17,4 кв. метров, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, п. Выкатной, ул. Школьная, 6.
2. Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых для исполнения полномочия, указанного в пункте 1 настоящего дополнительного соглашения, произведен согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.
3. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Подписи сторон:

	Глава
Ханты-Мансийского района

_____________К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Выкатной

______________Н.Г. Щепеткин

Приложение
к дополнительному соглашению
                             № 1 от «___»____________2018

Расчет
объема передаваемых межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом, в части сноса объектов, находящихся в муниципальной собственности Ханты-Мансийского района

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет поселения на исполнение полномочий, рассчитывается по формуле:

Y = (F+R) x N x K, где:

Y – объем трансферта, подлежащий передаче в бюджет сельского поселения Выкатной;
F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) в год на одного работника ОМС, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года;
R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение одного работника ОМС в год;
N – нормативная штатная численность работников органа ОМС, необходимая для исполнения полномочия;
K – коэффициент объема расходов органа местного самоуправления                         на исполнение полномочия, равен отношению объема расходов бюджета поселения на исполнение данного полномочия в последнем отчетном году к общему объему расходов бюджетов поселений района;

F+R = 1 068 711,4 рублей
N = 1,0 штатных единиц
K = 0,06
Итого: Y = (1 068 711,4 х 1,0 х 0,06) х 3/4= 16 030,7 рублей

	Глава
Ханты-Мансийского района

_____________К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Выкатной

______________ Н.Г. Щепеткин